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Nr 6.
Ankom till riksdagens kansli den 28 maj 1938 kl. 12 m.

Utrikesutskottets utlåtande i anledning av väckt motion om nor
disk samverkan för bildandet av ett Nordens freds
förbund.

I en i första kammaren väckt, till utrikesutskottet hänvisad motion, nr 
213, av herr Lindhagen hemställes, att riksdagen ville hos Kungl. Majit 
förorda: 1) svenskt initiativ till bildandet av ett Nordens fredsförbund; 2) 
uppställande såsom detta förbunds program övervägande omsider av den 
internationella rättsordningens reella förutsättningar och av en aktion för 
dess snara tillkomst; 3) eller — om detta ej bifalles — ett ensamt svenskt 
framträdande till mellanfolkligt övervägande av den internationella rätts
ordningens reella förutsättningar i förening med en aktion för dess snara 
tillkomst. Beträffande de skäl, som motionären anfört till stöd för sitt yr
kande, får utskottet hänvisa till motionen.

I denna motion har motionären utvecklat sin uppfattning om de väsent
liga orsakerna till ofreden i världen och om förutsättningarna för skapandet 
av en internationell rättsordning. Motionen sammanfaller till sitt innehåll 
nära med de av samme motionär vid förra årets riksdag väckta motionerna 
I: 189 och 219, över vilka utrikesutskottet yttrade sig i sitt utlåtande nr 3. 
Utskottet hemställde på anförda skäl, att motionerna ej måtte till någon 
riksdagens åtgärd föranleda. Detta blev även riksdagens beslut.

Motionären har denna gång givit sitt yrkande formen av ett förord för 
svenskt initiativ till bildandet av ett Nordens fredsförbund med program att 
överväga den internationella rättsordningens reella förutsättningar och en 
aktion för dess snara tillkomst. Subsidiärt förordas ett ensamt svenskt fram
trädande i syfte att åstadkomma ett sådant övervägande inom en större 
krets av stater.

Enär ett beslut örn avlåtande av en riksdagsskrivelse med det innehåll, 
som motionären föreslår, enligt utskottets mening icke skulle utgöra något 
bidrag av betydelse till lösningen av de i motionen antydda problemen, 
hemställer utskottet,

att motionen I: 213 icke måtte föranleda någon riksdagens 
åtgärd.

Stockholm den 23 maj 1938.

På utrikesutskottets vägnar:
ÖSTEN UNDÉN.

U tskottel.

Bihang lill riksdagens protokoll 1938. 0 sami. 1 avd. Nr 6—9. t



2 Utrikesutskottets utlåtande Nr 6.

Vid detta ärendes behandling ha närvarit:

från första kammaren: herrar Undén, Hammarskjöld, Domö*, Sam Larsson, Björns
son*, Pauli och Ekman*; samt

från andra kammaren: herrar Bagge, Närlinge*, Lindqvist*, Fast, Hallén* och 
Lithander*.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.


